

President Toomas Hendrik Ilves esines tänasel Ida-Viru töövisiidil loenguga Narva Humanitaargümnaasiumi kodanikuõpetuse tunnis.

Riigipea nimetas ülekohtuseks, et Ida-Virumaal on paljude inimeste jaoks mitte-Eesti lõhn juures. “Te ei pea siin elamist häbenema, sest tegelikult on Ida-Virumaa üks haritum ja kindlasti tormilisemalt arenev maakond Eestis,” ütles president Ilves. “Samamoodi ei pea te häbenema, et teie kodune keel ei ole eesti keel ja nii nagu mina pole ei Rootsis, Ameerika Ühendriikides ega Saksamaal elades kordagi oma sõprade ees häbenenud, et minu kodune keel on eesti keel.”

President Ilves, kelle vanaema Aleksandra tuli Eestisse Venemaalt pärast bolševike riigipööret, ütles, et talle “on nii perekondlikult ja isiklikult väga tuttav tunne, mida tähendab elada teise rahvuse esindajana põlisrahvuse keskel”. “Nii mõistan ma ka neid inimesi, kes 20. sajandi teisel poolel sattusid NSV Liidu erinevatest servadest Eestisse ja nende järeltulijaid,” ütles riigipea.

“Ma ei taha, et ka teie ja teie vanemad tunneksid end Eestis võõrastena,” kõneles president Ilves Narva Humanitaargümnaasiumis. “Eestis elades olete te ju meie kaasmaalased. Nimelt meie, mitte Vene valitsuse kaasmaalased. Mis tähendab, et teie mured ei ole Vene valitsuse või Vene presidendi, vaid meie mured. Me ei saa ilma teieta hakkama. Eesti on liiga väike riik, et lubada endale ükskõiksust oma kaasmaalaste suhtes.”

President Ilves meenutas, et Ida-Virumaa elanikest on eestlasi 14 protsenti, aga kuni 15-aastastest noortest on 73 protsendil Eesti kodakondsus ja Eesti pass. “Minu jaoks näitab see, et Eesti ei ole teile ükskõik, et te peate seda riiki omaks,” ütles riigipea, soovides Narva Humanitaargümnaasiumi õpilastele rohkem eneseusku, rohkem usku Eestisse ning Eestis läbilõõmise ja hakkamasaamise võimalustesse.

“Kui tahate Eestis läbi lüüa, siis tuleb osata eesti keelt,” kõneles president Ilves, esinedes õpilastele eesti keeles ja vastates seejärel ka eestikeelsetele küsimustele. “Õppige, ja teil on võimalus saada Eestis hea haridus, leida hea töökoht, ka siinsamas Ida-Virumaal, või mujal, kus on alati haridust ja haritust hinnatud.”

Riigipea rääkis ka enam kui pool sajandit tagasi ehitatud kaherealise ja vananenud Narva maantee sillast. "On selge, et me vajame uut Narva silda. Aga Eesti vajab Narvast Tallinna ja Tartu poole ka mõttelist neljarealist maanteed, mis ühendaks meie kaasmaalasi Ida-Virumaal ja ülejäänud Eestis," ütles president Ilves.

Ta kutsus õpilasi olema poliitilist aktiivsed, liituma huvirühmade ja erakondadega, kandideerima valimistel ja ise kindlasti valima minnes.

"Seejuures tasub meeles pidada, et nii nagu Eestis ei saa ükski erakond esindada kõigi eestlaste huve, sest inimesed on erinevad, ei saa ka ükski erakond võtta endale kõigi mitte-eestlaste eestkõneleja rolli," kõneles president Ilves.

Presidendi kantselei avalike suhete osakond
Kadriorus 14. novembril 2006